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SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense
_____________________________________________________________________________

Vi har revideret årsregnskabet for SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter anerkendt dansk regnskabspraksis samt foreningens vedtægter.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmer i SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; af oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 
findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med anerkendt dansk regnskabspraksis samt foreningens vedtægter. Bestyrelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med anerkendt dansk 
regnskabspraksis samt foreningens vedtægter.

Konklusion

Grundlag for konklusion
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SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense
_____________________________________________________________________________

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet, er det vores ansvar at læse årsberetningen og i den 
forbindelse overveje, om årsberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

Bestyrelsen er ansvarlig for årsberetningen.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke årsberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om årsberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige.

Udtalelse om årsberetningen

Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om 
foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte 
driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
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2023 2022 2021 2020 2019

Resultatopgørelse
(beløb i t.kr.)

Indtægter 2.781 2.626 2.675 2.563 2.498

Personaleomkostninger -2.420 -2.506 -2.533 -2.550 -2.484
Øvrige omkostninger -358 -320 -301 -309 -363

Omkostninger i alt -2.778 -2.826 -2.834 -2.859 -2.847

Driftsresultat 3 -200 -159 -296 -349

Finansielle poster 88 -207 203 75 207

Årets resultat 91 -407 44 -221 -142

Balance
(beløb i t.kr.)

Aktiver

Finansielle anlægsaktiver 1.068 1.040 1.496 1.548 1.547
Tilgodehavender 162 162 174 185 147
Likvide beholdninger 101 117 96 147 175

Aktiver i alt 1.331 1.319 1.766 1.880 1.869

Passiver

Egenkapital 950 859 1.266 1.222 1.443
Gældsforpligtelser 381 460 500 658 426

Passiver i alt 1.331 1.319 1.766 1.880 1.869

Hovedtal
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SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense
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SIKO´s ledelses forventning er, at man i 2024 kommer ud med et regnskab, hvor der er 
balance mellem indtægter og udgifter.

Forventet udvikling

SIKO er en interesseorganisation for den organiserede idræt i Odense Kommune.

Foreningens resultater og økonomiske udvikling blev bedre end forventet og må betragtes 
som tilfredsstillende.

Hovedaktivitet

Begivenheder efter balancedagen

SIKO afholder relevante arrangementer, med det formål at understøtte medlemsforeningernes 
fællesskab og interesseområder.

Årsberetning

SIKO har i år modtaget og administreret tilskud til egne eller projekters aktiviteter fra Odense 
Kommune og DFIF.

SIKO’s formål er, at vejlede, hjælpe og fremme medlemsforeningernes interesser overfor 
Odense Kommune og øvrige idrætssammenslutninger. SIKO bistår foreningerne omkring de 
idrætspolitiske spørgsmål overfor Odense Kommune.
SIKO er sparrings-, ide- og udviklingspartner til gavn for idrætten i Odense.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have 
væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket 
indregningen.

Usikkerheder eller usædvanlige forhold der har påvirket indregningen

Udvikling i regnskabsåret
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Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller 
amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde eller fragå selskabet, og aktivets eller forpligtelsens værdi kan 
måles pålideligt.

Årsregnskabet for SIKO – Samvirkende Idræts-klubber i Odense for 2023 er udarbejdet til 
brug for foreningens interne brug. Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede 
af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse A, de af bestyrelsen fastsatte krav til oplysninger og præsentation samt 
foreningens vedtægter. Oplysningsformen opfylder ikke nødvendigvis årsregnskabsloven 
fuldt ud.

Finansielle poster

Resultatopgørelse

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for forpligtelsens indgåelse. 
Såfremt omkostningen løber over flere regnskabsår, periodiseres omkostningen.

Anvendt regnskabspraksis

Generelt om indregning og måling

Personaleomkostninger omfatter gager og lønninger samt sociale omkostninger, pensioner, 
løntilskud mv.

Indtægter
Indtægter består af medlemskontingent fra foreningens medlemmer, tilskud fra Odense 
Kommune og staten samt indtægter fra diverse aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. 

Personaleomkostninger
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Anvendt regnskabspraksis

Måles til kostpris. Værdien nedskrives efter individuel vurdering til de værdier, hvormed de 
forventes at indgå. 

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Rentefrit udlån til foreninger

Finansielle anlægsaktiver

Gældsforpligtelser

Tilgodehavender

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Omsætningsaktiver

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Balance
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2023 2022
Note kr. kr.

Kontingentindtægter 276.676 251.745
1 Tilskud fra Odense Kommune 920.957 913.339

Ældreidrættens Hus 1.503.129 1.421.129
2 Andre driftsindtægter 80.274 39.620

Indtægter i alt 2.781.036 2.625.833

3 Personaleomkostninger -2.419.690 -2.506.143
4 Administrationsomkostninger -193.526 -180.546

Lokaleomkostninger -73.678 -69.677
5 Andre driftsomkostninger -91.234 -69.469

Omkostninger i alt -2.778.128 -2.825.835

Driftsresultat 2.908 -200.002

6 Finansielle indtægter 93.611 65.977
7 Finansielle omkostninger -5.554 -272.653

Årets resultat 90.965 -406.678

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december
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2023 2022
Note kr. kr.

Værdipapirer 963.368 875.431
8 Rentefrit udlån til foreninger 105.000 164.700

Finansielle anlægsaktiver 1.068.368 1.040.131

Anlægsaktiver 1.068.368 1.040.131

Andre tilgodehavender 153.414 158.483
Periodeafgrænsningsposter 8.257 3.611
Tilgodehavender 161.671 162.094

Likvide beholdninger 100.980 117.002

Omsætningsaktiver 262.651 279.096

Aktiver 1.331.019 1.319.227

Balance pr. 31. december

Aktiver
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2023 2022
Note kr. kr.

Egenkapital primo 859.426 1.266.104
Årets resultat 90.965 -406.678
Egenkapital ultimo 950.391 859.426

Leverandører af varer og tjenesteydelser 82.109 157.022
9 Anden gæld 298.519 277.855

Forudmodtaget tilskud 0 24.924
Kortfristede gældsforpligtelser 380.628 459.801

Gældsforpligtelser 380.628 459.801

Passiver 1.331.019 1.319.227

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Eventualposter mv.

Balance pr. 31. december

Passiver
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2023 2022
kr. kr.

1 Tilskud fra Odense Kommune
Driftstilskud 75.957 72.779
"Tid til alle" 80.000 80.000
Idrætsprojekt - aktivitetstilskud og elevbetaling 272.000 272.000
Kursuspuljen 100.000 100.000
Idrætspuljen 250.000 250.000
Foreningsværkstedet 143.000 138.560

920.957 913.339

2 Andre driftsindtægter
Holdtræning mv. -30.170 -17.060
Administrationsandel, Ældreidrættens Hus -24.000 0
Salg af fotokopier -8.276 -19.660
Resultat af momspligtige aktiviteter -7.746 -2.900
Idræt om dagen -10.082 0

-80.274 -39.620

3 Personaleomkostninger
Løn og gager 2.441.286 2.503.071
Pensionsbidrag 77.095 100.204
Lønrefusioner -218.087 -218.087
Løn afregnet via faktura 63.000 63.000
ATP og andre sociale omkostninger 56.396 57.955

2.419.690 2.506.143

Noter
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Noter

2023 2022
kr. kr.

4 Administrationsomkostninger
Kontorartikler mv. 6.473 9.603
Telefon 16.426 6.611
Porto og gebyrer 4.711 8.232
Udgifter til lønbehandling 10.244 10.560
Leasing kopimaskine 14.173 14.182
Fotokopier 0 6.744
Forsikringer 22.248 21.912
EDB-udgifter 36.160 27.633
Kontingenter, abonnementer og faglitteratur 14.731 12.816
Personaleomkostninger 4.930 6.733
Refusion af udgifter 17.768 0
Revision og regnskabsmæssig assistance 41.187 47.000
Tab på debitorer, medlemmers kontingent SIKO 4.475 8.520

193.526 180.546

5 Andre driftsomkostninger
Undervisningsmaterialer og idrætsaktiviteter 29.170 27.749
Øvrige materialer 0 3.125
Befordringsgodtgørelse 17.591 15.612
Drift af bil og trailer 836 995
Møder 36.078 13.357
Repræsentation 2.559 3.631
Årets frivillige idrætsleder 5.000 5.000

91.234 69.469

6 Finansielle indtægter
Renteindtægt, bank 134 0
Gevinst værdipapirer 44.450 0
Aktieudbytte 49.027 65.977

93.611 65.977
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Noter

2023 2022
kr. kr.

7 Finansielle omkostninger
Renter bank 0 3.623
Gebyrer og handelsomkostninger værdipapirer 5.554 4.362
Tab og kursregulering værdipapirer 0 264.668

5.554 272.653

8 Rentefrit udlån til foreninger
Udlån til foreninger ved årets start 164.700 214.400
Bevilget lån i året 0 0
Afdrag i året -59.700 -49.700

105.000 164.700

9 Anden gæld
Skyldig A-skat 107.624 55.543
Skyldigt AM-bidrag 32.173 16.190
Skyldig ATP 5.396 5.491
Momsafregning 2.188 145
Afsatte feriepenge 149.360 184.314
Projektmidler 0 14.457
Skyldige feriepenge 1.778 1.715

298.519 277.855

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter mv.
Eventualaktiver - og eventualforpligtelser

Leje og leasingkontrakter

Ingen.

Ingen kendte.

Foreningen har indgået følgende operationelle leje- og leasingaftaler:

Der er indgået aftale om leje af kopimaskine med tilbehør. Lejeaftalen har en restløbetid på 
36 måneder, og en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 14, i alt t.kr. 42.
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